
Włącz STOP dla nielegalnego poboru energii elektrycznej – kampania społeczna. 

 

TAURON Dystrybucja S.A. rozpoczyna kampanię społeczną przeciwdziałającą kradzieży energii elektrycznej.  

Spółka wspólnie z Policją stara się wypracować najbardziej efektywne narzędzia w walce z tym procederem. 

Wspólnym działaniom daje początek konferencja praktyków, która odbędzie się w Komendzie Wojewódzkiej 

Policji w Katowicach 9 czerwca br. Na spotkanie zostali zaproszeni policjanci, samorządowcy i zarządcy 

nieruchomości z powiatów będzińskiego, jaworznickiego i zawierciańskiego. Całej akcji patronuje Wojewoda 

Śląski. 

 

Specjalny telefon antykradzieżowy 801 444 606 

W ramach podjętych działań TAURON uruchomił specjalny telefon antykradzieżowy, pod którym można 

zgłaszać podejrzenie kradzieży energii elektrycznej. Wszystkie zgłoszenia są anonimowe i dokładnie 

sprawdzane podczas przeprowadzanych kontroli.  

Nielegalny pobór energii to zjawisko, którego negatywne skutki odczuwamy wszyscy. Po pierwsze  

i najważniejsze, kradzież energii to groźba porażenia ludzi i pożaru – mówi Leszek Wojtachnio Dyrektor 

Centrum Inspekcji Energetycznej TAURON. Po drugie każda ukradziona kilowatogodzina wpływa na wzrost 

rachunku wszystkich uczciwie płacących. Po trzecie okradani są często sąsiedzi lub zarządcy nieruchomości. 

Chcąc walczyć z tym zjawiskiem uruchomiliśmy specjalną linię 801 444 606 – mamy nadzieję, że to narzędzie 

wpłynie na poprawę bezpieczeństwa naszych Klientów. 

Zgłaszający podejrzenie nielegalnego podłączenia płaci za pierwszy impuls połączenia według stawek 

swojego operatora. W najbliższym czasie TAURON Dystrybucja wyśle do zarządców nieruchomości list z 

prośbą o umieszczenie na klatkach schodowych specjalnych naklejek (w załączniku), tak aby informacja o 

specjalnym telefonie antykradzieżowym dotarła do wszystkich mieszkańców.   

 

Podinspektor Adam Strzebińczyk 

Nielegalny pobór mediów to przestępstwo ścigane przez polskie prawo. Dzięki współpracy z energetykami 

pozyskujemy wiedzę dzięki, której nasze działania będą efektywniejsze. Kradzieże energii niosą 

niebezpieczeństwo dla życia, zdrowia i majątku obywateli – każde zlikwidowane nielegalne podłączenie 

poprawia bezpieczeństwo, a to dla nas sprawa najważniejsza. Pracujemy już nad harmonogramem 

wspólnych kontroli. 

 

Jak sprawdzić tożsamość kontrolującego? 

Kiedy w naszym domu pojawiają się służby spółki, dla własnego bezpieczeństwa należy sprawdzić 

upoważnienie do przeprowadzenia czynności kontrolnych oraz legitymację służbową pracowników. Na 

każdym wydanym przez TAURON Dystrybucja S.A. upoważnieniu znajduje się imienna pieczątka z podpisem 

oraz numerem kontaktowym do osoby wystawiającej upoważnienie. W przypadku wątpliwości można też  

zadzwonić i sprawdzić tożsamość kontrolujących dzwoniąc do Telefonicznej Obsługi Klienta pod numery 

32 303 0 303 (obszar gliwicki), 32 606 0 606 (pozostałe obszary).   

Każda osoba, która boi się wpuszczać do swojego domu lub mieszkania osoby obce może też poprosić o 

asystę w trakcie kontroli rodzinę lub sąsiadów. 

Nielegalny pobór energii elektrycznej (NPEE) - fakty: 
- nielegalny pobór energii elektrycznej podlega karze pozbawienia wolności 
     od 3 miesięcy do 5 lat. 
-    najniższa nota obciążeniowa za NPEE wynosi 2000zł 
-    w ciągu 2013 r. w TAURON Dystrybucji wykryto 7 tysięcy przypadków NPEE. 


